令和４年１月１１日

保護者 様

名古屋市立中島小学校長

小島 敬一

口座引き落としに関する変更点について

寒冷の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。

日頃は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、年度途中ではありますが、ゆうちょ銀行がこの１月から新たに手数料（硬貨取

扱料金：硬貨５１枚以上５５０円）を新設しました。そのため、引き落としができない

場合、現金徴収したものをまとめて窓口にもって行くと手数料が発生する可能性がでま

した。手数料を回避するため、今年度末までは、教職員が複数回に分けて窓口にもって

行きますが、現金を持ち出す煩雑な業務を年間を通して続けることは難しい状況です。

そこで、年度が替わる令和４年４月から、毎月の学校徴収金（給食費・教材費）の口

座引き落としについて、以下のように変更いたします。

令和４年４月からの変更点

１ 現金徴収の廃止
※ 毎月の学校徴収金については、現金では集金しません。現在、ゆうちょ銀

行の口座のないご家庭は、３月末までに口座開設をお願いいたします。

２ 引き落とし日の変更・追加
① 引き落とし日を原則、毎月３日に変更します。

・ 学年だより（原則、毎月２５日発行）で引き落とし金額を確認し、前日

までに、口座に引き落とし可能な金額の入金をしてください。

② ２回目の引き落とし日を原則、毎月９日に設定します。

・ １回目に引き落としができなかった場合、２回目の引き落とし日の前日

までに、口座に引き落とし可能な金額の入金をしてください。

３ 引き落としできなかった場合は、保護者の方が学年口座へ振り込む
※ 振込手数料はご負担ください。

ATM送金１００円、窓口送金１４６円、現金振込６６０円
※ ゆうちょ銀行の口座のない場合も、保護者の方が学年口座へ振り込みを

していただきます。

・ ４月の１回目の引き落とし日は、３日（日）は引き落としができないため、４日（月）

になります。

・ ５月は大型連休のため、引き落とし日は１回目…６日（金）、２回目…１３日（金）

になります。

・ ご不明な点がございましたら、中島小学校（℡３６１－７３４３）までご連絡くだ

さい。